
Motion till riksdagen 

1988/89 :Sf539 

av Lola Björkquist och Karl-Göran Biörsmark 
(båda fp) 

Kommunarrester m.m. 

De s.k. kommunarresterna måste bort. Sverige som ofta kritiserar andra 

länder för att bryta mot de mänskliga rättigheterna har sedan 1984 hållit 

kurder i kommunarrest Det är nu 9 personer som har dessa ingripande 

frihetsinskränkningar. De har inte tillåtits att få sin sak prövad inför dom­

stol och de får inte ta del av de handlingar som orsakat att regeringen 

beslutat döma dem till kommunarrest 

Sveriges avdelning för Internationella juristkommissionen, som bl.a. har 

till uppgift att bevaka rättssäkerhetsfrågorna i Sverige har riktat skarp kritik 

mot terroristbestämmelserna och deras tillämpning. De har liksom diskri­

mineringsombudsmannen (DO), Rädda barnen och Amnesty krävt att 

kommunarresterna upphör. 

Det är heller inte otänkbart att Sverige, vid den prövning i Europadom­

stolen som nu är aktuell, fälls med hänvisning till mänskliga rättigheter. 

Frågan har också varit uppe till diskussion i FN. 

Den av regeringen förra hösten tillsatta parlamentariska kom mitten, som 

skall se över terroristbestämmelserna i utlänningslagen måste se till att 

kommunarresterna avskaffas. 

Riksdagen beslutade år 1975 att terroristbestämmelserna skulle infogas i 

utlänningslagen. För att tillgodose intresset av parlamentarisk insyn ålades 

regeringen vid riksdagsbehandlingen att varje år till riksdagen redovisa 

tillämpningen av dessa bestämmelser i utlänningslagen. En motsvarande 

redovisningsskyldighet gäller också spaningslagens ställning. 

De redovisningar som regeringen hitintills lämnat till riksdagen har varit 

mycket knapphändiga. De ger intryck av att regeringen knappast haft några 

terroristärenden att ta ställning till. Samtidigt är det uppenbart att misstänk­

ta terrorister avvisats med stöd av andra paragrafer i utlänningslagen än 

terroristbestämmelserna. 

Kommitten bör få tilläggsdirektiv av regeringen för att komma med för­

slag till hur den parlamentariska insynen vad gäller regeringens beslut i 

terroristärenden skall kunna förbättras. 

Hemställan 

Med hänvisning till det anförda hemställs 

l. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om de s.k. kommunarresternas avskaffande, 

2. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som 13 



i motionen anförts om tilläggsdirektiv för kommitten för översyn av Mot. 1988/89 

terroristbestämmelserna i utlänningslagen. Sf539 

Stockholm den 25 januari 1989 

Lo/a Björkquist {fp) Karl-Göran Biörsmark {fp) 
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